

CÓDIGO ABONADO
FECHA TRANSMISIÓN 05/03/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)
CÓDIGOS ACTIVOS AH EY F1 F5 GA H4 H7 J3 L1 NA N4 Q6 R1
TW U6 X3 X5 Z8

CONSULTAS AUDAVIN ZCFCC35B10D767227

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

G9	ALETIN DL.	I1	FAROS LED CPL.	I2	FAROS ANTINIEBLA
I6	LAVAFAROS	KY	PERSONA "BLUE POWER"	KZ	REJ.RADIAD.INSERT.CRO
Q2	SISTEMA EABS	Q8	AIRBAGS LAT.	Y8	PIEZAS A PINT.DESMON

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ELIMINADAS	E 0284 /	E 0285 /
POSICIONES AUTOMÁTICAS	E 0471 =>	E 0431 AU /

PINTURA

TIPO					
NIVELES					
SUSTITUCIÓN	LE 0284 /	LE 0318 /	LE 0405 /	LE 0423 /	LE 0471 /
	LE 0742 /	LE 1124 /			

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	50,00
PINTURA	50,00

FECHA TARIFA RECAMBIOS 01/02/2025

TOTAL VALORADO 7.200,22

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	27
MODIFICADAS POR USUARIO	2

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 7413	E 7440	E 4661	E 562	
E 742	LE 742	E 471	E 0431	
LE 471	E 410	E 284	LE 284	L
E 355	E 281	E 285	E 287	
E 318	LE 318	E 423	LE 423	L
E 842	E 405	E 1124	LE 1124	
E 4465	E 7761	E 744		

DATOS GENERALES
REFERENCIA
DATOS VEHICULO
FABRICANTE
MODELO / TIPO
MATRICULA
NÚMERO CHASIS
FECHA MATRICULACION

SUBTOTAL			Euros	7.200,22
		21 % IVA	Euros	1.512,05
SUMATOTAL		CON IVA	Euros	8.712,27
SUMATOTAL			Euros	8.712,27

05/03/2025

MATRIC.		
NR CHASIS		
FABRICANTE		
MODELO		
VARIANTE		
CÓDIGO TIPO		AT. 821169
CARACTERÍST		
DESDE D712745	BASTIDOR	AIRE ACONDICIONADO
LUNA MAMPARA TRAS.	RETROV.2200MM ANCH	RADIO CD BLUETOOTH
INDICAD/PILOTO EMERGASIENTO ACOMP.DOB		DEPOSITO LAT.70L
CARTER ACEITE GRAND 2287 CC 158CV/116KW		AIRBAG CONDUCTOR
NEUMAT.195/75 R16..R	DIFERENCIAL 1:3.15	BALLESTAS TR.REFOR
DIST.EJES 3750MM	MODELO 2022	BICAPA SOLIDO

PIEZAS SUSTITUIDAS

		FECHA TARIFA 01/02/2025		
DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PARAGOLPES DL.CPL.	5802 313252	1,00		546,02
REF.PARAGOLPES DL.	5802 316027	1,00		177,92
SOP.D.PARAGOLPES DL.	5801 630551	1,00		28,65
TORNILLO M6 X 22 MM	1678 330L	13,00	pzs.	104,26
CORAZA FRONTAL CPL.	5802 798016	1,00		304,30
REJILLA RADIADOR	5802 799778	1,00		462,98
CUBIERTA INF.RADIAD.	5802 381209	1,00		302,49
ANAGRAMA FABRICANTE	5801 620982	1,00		147,75
CAPO MOTOR	5801 492603	1,00		814,35
FARO D.	5802 476873	1,00		453,80
ALETA DL.D.	5802 382340	1,00		152,32
SOP.INF.GUARDAB.DL.D	5801 512513	1,00		1,49
EMBELL.ALETA DEL.D.	5801 762352	1,00		79,57
PASO RUEDA DEL.D.	5801 517425	1,00		185,43
CONDENSADOR AIRE AC.	5801 255825	1,00		611,22
CINTURON SEG.CONDUC.	5802 312002	1,00		208,45 L
AIRBAG CONDUCTOR	5802 279482	1,00		249,58
REGULADOR AIRBAG	5801 460860	1,00		237,97
RADIADOR	5801 264635	1,00		594,38
TOTAL PIEZAS			5.662,93	
L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.				

CIRCUITO AIRE ACONDIC:VAC./LLENAR/PURGAR	7	35,00
CINTURON SEG.ASIENTO ACOMPAN.:DES-MONTAR	3	15,00
CONDENSADOR: DES-MONTAR	14	70,00
CONJ.RADIADOR: DES-/MONTAR	3	15,00
RADIADOR (DESMONTADO): SUSTITUIR	2	10,00
REFRIGERANTE: EVACUAR/REPONER	3	15,00
FILTRO AIRE: DES+MON	2	10,00
VOLANTE AIRBAG CONDUCTOR: DES-MONTAR	3	15,00
PREPARACION DE ESTACION EASY	1	5,00
DIAGNOSTICO SIST.AIRBAG	3	15,00
TOTAL M.O. CH/MEC.	160,00 UT	800,00

DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
SOP.D.PARAGOLPES DL.	P. SUSTITUCION			
CORAZA FRONTAL CPL.	P. SUSTITUCION			
CAPO MOTOR	P. SUSTITUCION			
ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION			
PASO RUEDA DEL.D.	P. SUSTITUCION			
PARAGOLPES DL.D.	P. SUSTITUCION	NV DTO. L	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
CUBIERTA INF.RADIAD.	P. SUSTITUCION	L		
RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA				
PRECIO = 50,00 Euros/HORA				
TOTAL M.O. PINTURA			69 UT	IMPORTE 345,00
RESUMEN MATERIALES PINTURA				PRECIO
TOTAL MATERIALES				392,29
Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.				

M.O. CHAPA/MECÁNICA10 UT = 1 HORA			PRECIO = 50,00 Euros/HORA
DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO	
CORAZA FRONTAL: DES-MONTAR	9	45,00	
CORAZA FRONTAL(DESMONT): SUSTITUIR	2	10,00	
PARAGOLPES DL.D.: DES-MONTAR	3	15,00	
SOP.D.PARAGOLPES DEL.: DES-MOTNAR	2	10,00	
PARAGOLPES DL.CEN.:SUSTITUIR(DESMONTADO)	5	25,00	
REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	3	15,00	
CAPO MOTOR: DES-MONTAR	6	30,00	
CAPO MOTOR (DESMONTADO): SUSTITUIR	2	10,00	
ALETA DL.D.: DES-MONTAR	15	75,00	
ALETA DL.D.(DESMONTADA): SUSTITUIR	12	60,00	
FAROS: REGULAR	2	10,00	
ALETA DL.D.INT.: SUSTITUIR(DESPEJADO)	55	275,00	
REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	3	15,00	

RESUMEN FINAL				Euros	Euros
REPUESTOS				5.662,93	
TOTAL MATERIALES					5.662,93
M.O. CHAPA/MECÁNICA					
TIEMPO BASE					
CARROCERIA	118	UT X 50,00	Euros/H		
MECÁNICA	42	UT X 50,00	Euros/H		
IMPORTE				800,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					800,00
PINTURA					
IMPORTE M.O.				345,00	
MATERIAL DE PINTURA				392,29	
TOTAL PINTURA					737,29
SUMATOTAL		SIN IVA		Euros	7.200,22
				21 % IVA	Euros 1.512,05
SUMATOTAL		CON IVA		Euros	8.712,27

INFORME-VALORACION	NR 78959669	05/03/2025
RESUMEN FINAL	Euros	Euros
SUMA TOTAL	8.712,27	
	Conversión a Pts	1.449.600